
  

. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

”) po 

RESOLUCION No. 0-GIfF-— GQuUUODS 05 
. e 1 a 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE - 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 19 de enero del 2000, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Tercero del cantón Guayaquil, la escritura 

pública de fijación de capital autorizado, aumento del capital suscrito y reforma del estatuto de la compañía 

TANIZAHUACOREP S.A.; 

QUE la abogada Mónica Pazmiño Gavilanez, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 

requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante.Resoluciones Nos. 

ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

s 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la fijación del capital autorizado de la compañia TANIZAHUACORP 

S.A., en CUARENTA MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital suscrito por QUINCE MILLONES DE SUCRES, 
dividido en QUINCE MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, <) la reforma del estatuto constante en la referida 

escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Tercero del cantón Guayaquil, al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 

de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 12 de enero de 1991, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a fijar el capital autorizado, aumentar el capital suscrito y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

uno de los periódicos de mayor circulación.en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. - 

% ! 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintefdenciaxle Compañías, en Guayaquil a 

* ; 7 A d$s 
no E 33 

BES: e 

  

Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE 

LA OFICINA DE GUAYAQUIL 
BV/CMdeL.- 

Exp. No. 59933



+ 

CINETFTOO: que con fosa de day, queda inserita la presento Resolución 

a foja 17.782, níuero 5.127 del Registro Mercantil y anotada tajo el - 

núnero 6.358 del, Repertorio.- Juayaquíl, veluticioto «o Haras dl des 

sil.- M Degistrator Mercantil.» 

      

         AB. HECTOR MIGUEL ALCIVA TRADE 
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 

CEM IIOOS que em feia de hay, se tomó nota de esta Renclución a fe 

jua 16.741 del Ingistro Mercantil de 1.991 £, 39,862 del nismo Regio 

tro de 1,99h, al asrgen de las inseripeiones respestivas.- Guayaquil, 

veántisioto de Maras del des mil.- E Regiatrador Mercantil .- O 

  

            
  

  

A A ro o 

AR. HECTOR MIGUEL 7 te ADT Aero ot e 

e , o > s . i 
Pepa do EEN o 

z . E 

     


